
950.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2017 Nr. 218 ausgegeben am 25. August 2017 

 

Verordnung 
vom 22. August 2017 

über die Abänderung der 
Zahlungsdiensteverordnung 

Aufgrund von Art. 9 Abs. 2, Art. 12 Abs. 4 und 5, Art. 13 Abs. 2 sowie 
Art. 91 Abs. 1 und 6 des Zahlungsdienstegesetzes (ZDG) vom 17. Sep-
tember 2009, LGBl. 2009 Nr. 271, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Zahlungsdiensteverordnung (ZDV) vom 27. Oktober 2009, 
LGBl. 2009 Nr. 278, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 3 Abs. 1 Bst. f 

1) Dem Antrag nach Art. 9 des Gesetzes sind folgende Angaben und 
Unterlagen beizulegen: 
f) eine Beschreibung der internen Kontrollmechanismen, die der An-

tragsteller eingeführt hat, um die Anforderungen der Sorgfaltspflicht-
gesetzgebung einschliesslich der Verordnung (EU) 2015/847 des Eu-
ropäischen Parlaments und des Rates vom 20. Mai 2015 über die 
Übermittlung von Angaben bei Geldtransfers und zur Aufhebung 
der Verordnung (EU) Nr. 1781/2006 (EWR-Rechtssammlung: Anh. 
IX - 23d.01) zu erfüllen; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. September 2017 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Regierungschef-Stellvertreter 


		info@rdr.llv.li
	2017-08-24T07:11:36+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




